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Informacja o funkcjonowaniu Przedszkola 
Nr 5 Krasnala Hałabały  
Struktura organizacyjna przedszkola w roku szkolnym 2021/2022 

Liczba dzieci w poszczególnych grupach na dzień 30.09.2021r.  
1. Biedroneczki 3- latki – 25 dzieci 

2. Wiewióreczki 4-5 latki – 25 dzieci 

3. Króliczki 5-6 latki – 25 dzieci 

4. Muchomorki  6-latki – 25 dzieci 

5. Krasnale 5- latki – 25 dzieci 

Zatrudnienie  

Personel pedagogiczny: 
Nauczyciele (w tym dyrektor) zatrudnieni na czas nieokreślony – 12 

Nauczyciele zatrudnieni na czas określony  – 1 

Wszyscy nauczyciele posiadają wykształcenie wyższe mgr: 

12 nauczycieli posiada tytuł nauczyciela dyplomowanego 

1 nauczyciel stażysta 

Personel administracyjno-obsługowy: 
½ etatu – główna księgowa 

1/8 etatu – księgowa 

1 etat – intendentka 

1 etat – kucharka 

3 etaty – pomoce kuchenne 

5 etatów – woźne oddziałowe  

1 etat – woźny 

Zajęcia dodatkowe dla dzieci 
Język angielski – wszystkie dzieci 

Zajęcia logopedyczne –  29 dzieci 

Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne –  18 dzieci 

Religia – 5-6 latki 

Zajęcia kół zainteresowań: 

 plastyczne – 10 dzieci 

 muzyczne – 13 dzieci 



 

 naukowo- badawcze –10 dzieci 

Osiągnięcia przedszkola w konkursach w roku szkolnym 2021/2022 
Miejski konkurs Recytatorski „Trójgłosik poetycki” – II, miejsce, III miejsce, IV miejsce, wyróżnienie 

Ogólnopolski konkurs plastyczny „Zapobiegajmy pożarom”- udział w eliminacjach powiatowych,  1 

wyróżnienie w eliminacjach wojewódzkich 

III Międzyprzedszkolny Przegląd Kolęd i Pastorałek- I miejsce w kategorii zespół wokalny, I miejsce w 

kategorii solista 6- latek 

 Konkurs recytatorski „Spotkanie z poezją i proza religijna o tematyce paschalnej” -udział  

II Miejski Konkurs Piosenki Przedszkolaków- II miejsce, III miejsce, wyróżnienie 

Ogólnopolski konkurs plastyczny „Świętowanie niedzieli w mojej rodzinie”- III miejsce, wyróżnienie 

Konkurs plastyczny „Pascha- Wielkanoc w moim domu i w Cerkwi”- 2 I miejsca, III miejsce 

I miejski konkurs Recytatorski dla Przedszkolaków „Srebrny dzwoneczek” – udział 

Konkurs plastyczny „Mój region- moja mała ojczyzna” – 2 II miejsca, wyróżnienia 

V Bielska Przedszkolada organizowana przez Przedszkole na Hołowiesku przy Parafii Opatrzności 

Bożej – III miejsce 

„Trójka zaprasza- Trójka moją szkołą”- udział w projekcie 

„Zadziw Mikołaja czyli zaprezentuj się na 100 %” – udział w projekcie 

Organizowane przez przedszkole imprezy o randze miejskiej 
Przedszkole nie organizowało imprez o randze miejskiej.  

Informacja na temat doskonalenia zawodowego nauczycieli i 

dyrektora 
„Ruch kluczem w efektywnej edukacji językowej dziecka”-1 nauczyciel 

„Skuteczna komunikacja z dzieckiem”-1 nauczyciel 

„Piosenka jest dobra na wszystko”-1 nauczyciel 

„Supermoc książek w przedszkolu. Jak rozwijać zainteresowania czytelnicze dzieci.”-1 nauczyciel 

„Symultaniczno-sekwencyjna nauka czytania”-10 nauczycieli  + dyrektor 

„Trening umiejętności społecznych- wprowadzenie”-10 nauczycieli 

„Ekotwórczość. Inspiracje na zajęcia i zabawy kształtujące postawy proekologiczne”-1 nauczyciel 

„Dziecko sensorycznie nadwrażliwe w grupie rówieśniczej”-1 nauczyciel 

„Muzykoterapia w pracy z grupą: zabawy i gry muzyczne”-1 nauczyciel 

„Kreatywne metody pracy w przedszkolu i edukacji wczesnoszkolnej”-10 nauczycieli + dyrektor 

„Rozwijanie kompetencji i zainteresowań czytelniczych dziecka w wieku przedszkolnym”-1 nauczyciel 

 

 



 

„Dobrostan nauczyciela. Jak optymalnie funkcjonować, pełniąc funkcję nauczyciela wychowania 

przedszkolnego”-1 nauczyciel 

„Zakończenie awansu na stopień nauczyciela kontraktowego- dokumentacja i przebieg rozmowy”-1 

nauczyciel 

„Trudności w nauce i koncentracji u dzieci w  wieku przedszkolnym i szkolnym. Jak sensorycznie 

wspierać proces nauczania?”- 1 nauczyciel 

„Awans zawodowy w praktyce komputerowej- szkolenie dla dyrektorów” - dyrektor 

„Zmiany w prawie oświatowym w 2022 r” - dyrektor 

Współpraca ze środowiskiem lokalnym, udział w akcjach 

ekologicznych, profilaktycznych 
Przedszkole współpracuje z następującymi instytucjami: 

 Policja: bezpieczne zachowanie się na drogach i ulicach 

 Straż Pożarna: wycieczki  

 Nadleśnictwo Bielsk Podlaski: ,,Sprzątanie Świata”, ,,Dzień Ziemi”, wycieczka do Szkółki 

Leśnej w Grabowcu na „Święto Pieczonego Ziemniaka”, 

 Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Bielsku Podlaskim: realizacja programów: 

„Moje dziecko idzie do szkoły’ „Czyste powietrze wokół nas” 

 BDK: udział dzieci w konkursach plastycznych, muzycznych i recytatorskich organizowanych 

przez BDK 

 Biblioteka Miejska: udział dzieci w akcjach organizowanych przez pracowników biblioteki 

 Muzeum Obojga Narodów: udział w warsztatach i wystawach 

Ponadto dzieci brały udział w ogólnopolskich programach ,,Kubusiowi Przyjaciele Natury”, ,,Mamo, 

Tato wolę wodę”. 

Dzieci brały udział w akcjach lokalnych i ogólnopolskich: 

 ,,Szkoła pamięta” 

 ,,Szkoła do hymnu” 

 ,,Góra Grosza” 

 # sadzimy ( dzięki czemu na palcu przedszkolnym zasadzono 3 dęby) 

Przedszkole bierze udział w zbiórce zużytych baterii i zakrętek typu Pet. 

Przeprowadzone remonty oraz zakupy w roku szkolnym 2021/2022 
Wymiana wykładziny w szatni przedszkola – 3459,60 zł 

Zakup zasłon do utworzenia kurtyny w szatni przedszkola- 1020 zł 

Modernizacja placu zabaw-  6678,58 zł (4484,58 zł z budżetu przedszkola i 2194 zł- środki pochodzące 

z dobrowolnych wpłat rodziców podczas zorganizowanego w przedszkolu „Kiermaszu 

wielkanocnego”)  

Zakup lodówki do przedszkolnej kuchni – 1468 zł zł 

Zakup zabawek – 3815,83 zł (3315,83 zł z budżetu przedszkola i 500 zł darowizna  BS w Brańsku) 

 

 



 

 

Na przedszkolnym chodniku wymalowano „ścieżkę zdrowia”.  

W listopadzie 2022 r planowana jest wymiana 8 z 21  regałów szatniowych, które zakupiono w 

sierpniu 2022 r. na ogólna kwotę 4536,53 zł. Obecne regały szatniowe zakupiono w 1984r. i mimo  

bieżących napraw kilka nie nadawało się do użycia. Mniejsza liczebność grup (25 dzieci) pozwoliła na 

prawidłowe korzystanie z szatni do marca 2022 roku.  

Poza środkami pochodzącymi z budżetu miasta: 

 Modernizacja placu zabaw -2194 zł- środki pochodzące z dobrowolnych wpłat rodziców podczas 

zorganizowanego w przedszkolu „Kiermaszu wielkanocnego” 

Zakup zabawek- 500 zł darowizna  BS w Brańsku 

Baza dydaktyczna 
 Zestaw klocków i zabawek manualnych do wykorzystania podczas zajęć korekcyjno- 

kompensacyjnych- 479 zł 

Zakup rocznego abonamentu „Kompendium dyrektora przedszkola” oficyny LEX- 499 zł 

Maszynka tnąco- tłocząca do realizacji zadań statutowych placówki- 515,00 zł 

Pozyskane środki ze źródeł zewnętrznych 
Przedszkole dwukrotnie brało udział w ogólnopolskiej kampanii profilaktycznej „Postaw na Rodzinę”      
We współpracy z MKRPA w Bielsku Podlaskim rozdano rodzicom ulotki informacyjne przekonujące 
rodziców, że istnieje wiele możliwości aby poświęcić trochę uwagi dzieciom i budować solidarność 
międzypokoleniową oparta na wzajemnym szacunku. Dzięki udziałowi w kampanii przedszkole 
pozyskało:  
Kolorowa drukarkę – 1100 zł 
Przenośny głośnik- 799 zł 
 
Przedszkole brało udział w Konkursie „Dziecięcy kącik z Kiddymoon”.  Jest to ogólnopolski konkurs 

Internetowy organizowany dla placówek wychowania przedszkolnego, żłobków i klubów malucha za 

pośrednictwem strony internetowej. Celem konkursu jest stworzenie kreatywnych i bezpiecznych 

miejsc zabaw dla najmłodszych dzieci. Nasze przedszkole wygrało nagrodę główną tj: piankowy plac 

zabaw z piłeczkami o wartości 740 zł. 

 

Organizacja pracy przedszkola podczas prowadzenia pracy zdalnej w 

związku z sytuacją epidemiczną w kraju 
W roku szkolnym 2021/22 tylko jedna grupa przedszkolna (oddział II ”Wiewióreczki” 4-5 latki) objęta 

była kwarantanną na 2 dni, dlatego nie było potrzeby prowadzenia nauki zdalnej. 

Nadzór pedagogiczny 
 W roku szkolnym 2020/2021 w naszej placówce nie była prowadzona ewaluacja zewnętrzna. 

Organizacja pracy przedszkola związana z przyjęciem dzieci z Ukrainy 
W okresie od marca do 31 lipca w do przedszkola uczęszczało 7 dzieci z Ukrainy ( 1 sześciolatek, 2 

pięciolatki, 3 czterolatki i 1 trzylatek). W każdej grupie wiekowej przynajmniej jeden z pracowników  

 



 

posługiwał się w  stopniu komunikatywnym  językiem ukraińskim lub rosyjskim, dlatego też dzieci i 

rodzice nie mieli problemów z komunikacją. Deklaracje dotyczące zapisu dziecka do przedszkola były 

dwujęzyczne (polsko- ukraińskie). W 4 salach dostawiono po jednym dodatkowym stoliku z 

krzesełkami , a w sali 3- latków  wystarczyło dodatkowe krzesełko. Dzieci z Ukrainy miały dostęp do 

przyborów szkolnych  znajdujących się w sali. Przez okres 60 dni korzystały w darmowych obiadów na 

podstawie umowy z MOPS. 1 czerwca z okazji Dnia Dziecka wszystkie wzięły udział w autokarowej  

wycieczce do „Ziołowego Zakątka” w Korycinach. W grupie „Króliczki” wychowawczynie wspólnie z 

rodzicami z grupy zorganizowały zbiórkę odzieży i zabawek  dla chłopca z tej grupy i jego młodszej 

siostry. 2 dzieci uczęszczało na dyżur wakacyjny w lipcu. Deklarację o kontynuowaniu przedszkola w 

roku szkolnym 2022/2023 złożyło 5 rodziców, jednak 1 września okazało się, że  3 rodziny wróciły do 

swoich domów na Ukrainę. Na dzień 1 września 2022r.  do przedszkola uczęszcza 5 dzieci z Ukrainy.  

Potrzeby, problemy i wnioski do dalszej pracy 

Potrzeby remontowe: 
 wymiana instalacji elektrycznej gniazdowej- szacunkowy koszt wraz z opracowaniem 

dokumentacji kosztorysowej we wrześniu 2021 r wynosił 70 000 zł.  

 w sali oddziału II istnieje pilna potrzeba wyrównania zapadającej się posadzki zgodnie z 

zaleceniami okresowej kontroli stanu technicznego budynku (protokół nr 2/53/2021) , 

protokół nr 2/33/2022 oraz decyzji PPIS w Bielsku Podlaskim z dnia 04.03.2022 r. Nr 

3/HDM/2022 dotycząca doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-technicznego 

posadzki w dwóch salach na parterze w terminie do 31.08.2023 r.)  – wymiana podłogi jest to 

tzw. „ naprawa odkrywkowa” i dlatego dokładny kosztorys i zakres robót może być ustalony 

dopiero po usunięciu obecnej  drewnianej podłogi  - szacunkowy koszt wraz z opracowaniem  

dokumentacji kosztorysowej  jednej sali we wrześniu 2021 r wynosił 55 000 zł 

 remont pomieszczeń piwnicznych. 

 

DYREKTOR PRZEDSZKOLA 
 
          Jolanta Kubaj 

 


